
Conto corrente con la Posta Anno 770 - Numero 36

GAZZETTA UFFICIALE
DEL REGNO D ' ITALIA

s,PARTE PRIMA Ron - Giovedi, 18 febbraio 1936 - ANNo XIV MEN0 I FESTIVI

DISEZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI CRAZIA E CIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLLCAZIONE DELLE LECCI - TELEFONI: 50-107 - 50-033 - 53-914
CONDIZIONI DI ABBONAAIENTO

In R ela l'A ipistrazio che a Anno Sem, 4 Abbonamento speciate ai soli fascicoli contenenti i numeri dei titoli obbli.doda,ilio ed inmŠtto i egno (ParÛ 1 e II) In 108 63 65 gzio i er gDs ti r il ric orso, Ûeue L. 45 - te osa p ati11l'estero (Paesi dell'Unione postale)
.
. . , e 240 140 100 straprdinari sono fuori abbonamento.In Roma. sia presso l'Amministrazione che a 11 prezzo di vendita di ogni puntata della e Gazzetta Uftelale » (Pasdomicilio ed in tutto 11 Eegno (solo Parte I). s 12 45 81.50 te i e il complessivamente) 6 nasato in lire 1,35 nel Regno, in lire 3 al•All'estero (Paesi dell'Unione postale) .

. . . .
• 160 100 TO l'estero.

Per gli annunzi da inserire nella **Gazzetta Ufficiale ,, veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda
La « Gazzetta, Umstale » e tutte le altre pubblicazioni uinciali sono in vendita al pubblico presso i negozi della Libreria dello Stato in Roma,Corso Umberto I (angolo Plassa 8. Marcello) e Yia 11 Settembre, nel palazzo del Ministero delle Finanze; in Milano, Galleria Yittorio Ema-

nuele, 8; in Napoli, Via Chiaia, 8; e presso le Librerie depositarie di Roma e di tutti i Capiluoghi delle provincia del Regno.
Le insorzioni nella Parte II della « Gazzetta Ufficiale » si ricevono: in ROMA • presso la Libreria dello Stato · Palasso del Mihistero delle

Pinanze. La sede della Libreria dello Stato in Milano: Galleria Vittorio Emanuele, 3, à autorizzata ad accettare 501am0BÉB gli SWilii 00Baegnati a
mano ed accompagnali dal relativo importo.

SOMlVIARIO
LEGGI E DECRETI

198 8

LEGGE 6 gennaio 1936-XIV, n. 145.

y Conversione in legge del R. decreto-legge 20 settembre 1935-IIII,
n. 1979, concernente l'aumento del personale di altre Amministrazioni dello
Stato comandato presso 11 Ministero degli affari esteri per prestare servizio
nelle scuole italiane all'estero. . . . Pag. 409
LEGGE O gennaio 1936-XIV, n. 140.

Conversione in legge del R. decreto-legge 19 settembre 1938-IIII,
n. 1788, che ha dato esecuzione all'Accordo fra l'Italia e la Svizzera, sti-
pulato in Roma mediante scambio di Note il 31 luglio 1938, allo scopo di
evitare il pagamento delle imposte dirette (eccettuate quelle immobiliari)
alle scuole primarie e serall Italiane in Svizzera e svizzere in Italia, purchò
non perseguano scopo lucrativo

. . . Pag. 410
LEGGE 9 gennaio 1936-XIV, n. 147.

Conversione in legge del R. decreto-legge 19 settembre 1938-IIII,
n. 1830, relativo alla organizzazione della Marina mercantile per il tempo
di guerra . .

. . . . . Pag. 410
LEGGE 9 gennaio 1936-XIV, n. 148.

Conversione in legge del R. decreto-legge I ottobre 1935-IIII, n. 1860,
relativo all'aumento dell'organico del militi e degli allievi della Milizia
portuaria, per la istituzione di due stazioni di servizio a Bari e a Brindisi.

Pag. 410
LEGGE 20 gennaio 1936-XIV, n. 149.

Conversione in legge del R. decreto-legge 9 maggio 1936-IIII, n. 787,
che autorizza 1!Istituto nazionale per le case degli impiegati dello Stato

(I.N.C.I.S.) a costruire abitazioni nel comune di Augusta (prox. Siracusa).
Pag. 410

REGIO DECRETO 2 gennaio 1936-XIV, n. 180.
Modificazioni al R. decreto 11 luglio 1936, n. 1510, relativo al punti di'

transito del confine terrestre consentiti agli seromobili . . Pag. 410
REGIO DECRETO 2 gennaio 1936-XIV, n. 181.

Autorizzazione alla Cassa scolastica della Regia scuola secondaria di

¢yylamento professionale « Glan Girolamo Bronziero » di Badia Polesine

ad accettare un legato . . . . . . . . . Pag. 410
ËEGIO DECRETO 2 gennaio 1986-XIV, n. 152.

Modlilcazione dello statuto della Cassa scolastica del Regio ginnasio
« þante Allghieri », di Abbazia . . . . . . . Pag. 411
REGIO DECRETO 2 gennaio 1936-XIV, n. 183.

4 Modißcazione dello statuto della Cassa scolastica del Regio ginnasio
di Tolmino . . • • . . . . . . . Pag. 411
REGIO DECRETO 9 gennaio 1936-XIV, n. 184.

Modificazione dello statuto della « Fondazione della borsa per studi
universitari ing. Angelo Bonomi » . . . . , , , Pag. 411

DECRETO MINISTERIALE 29 ottobre 1935-XIV.

Consenso alla Società anonima di assicurazioni « Praevidentia », con
gode in Roma, ad operare nel territorio delle Isole italiane dell'Egeo.

DECRETO MINISTERIALE 29 ottobre 1935-XIV.
Pag. 411

Consenso alla Compagnia di assicurazione « La Fenice », con sede in

Vienna e rappresentanza generale per l'Italia in Roma, a proseguire l'eser-

cizio assicurativo nelle Isole italiane dell'Egeo . a a . Pag. 411

DECRETO MINISTERIALE 29 ottobre 1985-IIV.
Consenso alla Compagnia anonima di assicutazione di Torino, con sede

in Torino, ad esercitare l'assicurazione nelle Isole italiano dell'Egeo.
DECRETO MINISTERIALE 29 ottobre 1935-XIV. Pag. 411

Consenso alla Compagnia di assicurazione di Milano, con sede la Mi-
lano, ad operare nelle Isole italiano dell'Egeo . . . . Pag. 411
DECRETO MINISTERIALE 99 ottobre 1985-XIV.

Consenso alla Boeietà anonima italiana di assicurazione « Anonima In-
fortuni », con sede in Milano, ad operare nel territorio delle Isole italiane
dell'Egeo • • • • • • • . . . . , Pag. 412DECRETI PREFETTIZI:

Restituzione o riduzione di cognomi nella forma Italiana
. Pag. 412

CON CO RBJ
Ministero delle comunicazionl: Graduatoria dei candidati esterni rinseiti

vincitori dei concorsi a posti di impiegato ausiliario nell'Amministra-
zione delle poste e telegrafi per la sede di esami di Palermo. Pag. (15

Regia prefettura di Palermo: .

Concorso a posti di medico e veterinario condotto 4 x , Pag. 416
Concorso a posti di levatrice condotta

. . y a . Pag. 416
SUPPLEMENTI ORDINARI

SFPPLEMENTO ALLA « GAZZETTA UFFICIALE a N. 3Ÿ DEL 13 FEBBRAIO 1936-XIV:
Bollettino delle obbligazioni, delle cartelle e degli altri titoli estratti per

il rimborso e pel conferimento di premi n. 6: Ministero delle 11aanse -
Direzione generale del Debito pubblico: Azioni ed obbligazioni delle
strade ferrate del Monferrato sorteggiate il 29 gennaio 1986-IIV.

(359)

LEGGI E DECRETI
LEGGE O gennaio 1986-XIV, n. 148.

Conversione in legge del R. decreto-legge 28 settembre 1985-IIII,
n. 1979, concernente l'aumento del personale di altre Amministrazioni dello
Stato comandato presso 11 Ministero degli afari esterl per prestare servizio
nelle scuole italiane 'all'estero.

VITTORIO EMANUEI,E III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOIONTA DELL& NAZIONE

RE D'ITALIA
Il Senato e la Camera del deputati hanno approvato:
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:'
frticolo unico. - E convertito in legge 11 R. decreto-legge 26 set-

tembre 1935-XIII, n. 1979, concernente l'aumento del personale di
altre Amministrazioni dello Stato comandato presso 11 Ministero
degli affari esteri per prestare servizio nelle scuole italiane all'estero.

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato, sia In-
serta nella raccolta uffibiale delle leggi e dei decreti del Regno d'Ita-
lla, mandando a chiunque spetti di osservarla e di farla osserjage
come legge dello Stato.

Data a Itoma, ad¾ ß gennaig 36, Anno XIV :

VITTORIÒ> EMANUELE.
MussoLIxts-«R REVEL DE VEcon 51 VALiggsyng,

Visto, il Guardasigilll: SOLML



410 13,.Igú1936 (XIV) · GAZZETTA UFFICULF DEL REGNO D'ITALIA - N. 80

IJf.GGE 6 gennaio 1936-XIV, n. 146.
Conversione in legge del R. decreto-legge 19 setterpbre 19364III,

n. i'IS2, che ha dato esecugione alP)Lecordo fra l'Italig e la Svizzera, sti-
pulato in Roma mediante scambio di Note il 81 luglio 1935, allo scopo di
evitare il pagamento delle imposte dirette (eccettuate quelle immobiliµi)
alle scuole primarie e serali italiano in Svizzera e svizzero in Italia, pureb4
non perseguano scopo lucrativo.

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOIX)NTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

11 Senato e la Camera dei deputati hanno approvato;
Noi al>þia144 saigionato e promulghiamo quanto segue:
Articolp µníco. -- E convertito in legge 11 ¶L decreto-legge 19 Set-

tembre 1935-XIII, n. 1782, che ha dato esecugione all'Accordo fra l'Ita-
lia e la Svizzera, stipulato in Roma mediante scambio di Note íl

31 luglio 1935, allo scopo di evitare il pagamento delle imposte di-

rette (eccettgate quelle imn10biliari) alle scuole primarie e serali ita-

liane in Svizzera e svizzere in Italia, purchè non perseguano scopo

lucrativo.

Ordinialgo che 14 presente, munite del sigillo dello Stato, sia in-

serta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decrett tiel Regno d'Ita-

lia, mandan40 a chlupque ppetti di osservarla e di farla osservare

come legge dello Stato.
Data a Roma, addl 6 gennaio 1936 - Anno XIV

VITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI - DI REVEL - DE VECCIII pl VAL CISMON.

Visto, il Guardasig¿lli: SOLMI.

LEGGE 0 gennaio 1936-XIV, n. iW.
Conversione in legge del R. decreto-legge 19 settembre 1935-XIII,

n. 1836, relativo alla organizzazione della Marina mercantile per il tempo
di guerra.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA PI DIO E PER VOLONTA DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Il Senato e la Camera deí deputati hanno approvato;
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

Articolo ynico. -- Ë convertito ip legge il B. decreto-legge 19 set-

tembre 1935-XIII, n. 1836, relativo alla organizzazione della maring
mercantile per il tempo di guerra.

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato, sia

insetta nella raccolta utilciale delle leggi e dei decreti del Regno

d'Italia, mandando a chiunque spetti di osservarla e di farla osser-

yare come legge dello Stato.

Data a Roina, addì U gennaio 1936 -
Anno XIV

VITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI -- BENNI - DI REVEL - SOLMI.

Visto, il Guardasigilli: Soull.

LEGGE 9 gennaio 1936-XIV, n. 148.

Conversione in legge del R. decretelegge 4 ottobre 1935-1111, n. 1860,
relativo all'aumento delPorganico del militi e degli allievi della Milizia

portuaria, per la Istituzione di due stasieni di servizio a Bari e a Brindisi.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

HE D'ITALIA

Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato;
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

Articolo unido. - Ê cotivertito in legge 11 R. decreto-legge 4 otto-

bre 1936-XIII, n. 1860, relativo all aumento (1ell'organico dei militi

e degli allievi della Milizia portuaria, per la istituzione di due sta-

ziot11 di servizio a Bari ed a Drindist.

Ordiniario che la presente, miinita del sigillo dello Stato, sia

inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti del Regno

d'Italia, mandando a chiunque spetti di osservarla e di farla osser-

yare come legge dello Stato.

Data a Roma, addì 9 gennaio 1936 - Anno XIV

VITTORIO EMANUELE.

NIUSSOLINI - BENNI -- DI REVEL.

yisto, il Guardasig¿lli ; SOLMI.

LEGGE 20 gennaio 1936-XIV, n, 149.
Conversione in legge del II. decreto-legge 9 maggio 193AXIII, n. 787,

che autorizza l'Istituto nazionale per le case degli impiegati dello Stato

(I.N.0,I.S.) a costruire abitazioni nel comune di Augusta (prov. Siraeusa).

VITTORIO EMANUELE Ill
PER GRAZIA DI DIO E PEß VOIJ)NTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Il Senato e la Carpera dei deputati lianno approvato;
Noi abbiamo sanzionato e promulgliiamo quanto segue:

Articolo unico. - E convertito in legge il R. decreto-legge 9 mag-

gio 1935-XIII, n. 787, che autorizza l'Istituto nazionale per le case

(legli impiegati dello Stato (I.N.C.I.S.) a costruire abitazioni nel co-

mune di Augusta (provincia di Siracusa).
Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato, sia

inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti del Regno
(l'Italia, mandando a chiunque spetti di osservarla e di farla osser-

vare come legge dello Stato.

Data a Roma, addl 20 gennaio 1936 - Anno XIV

VITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI --- DI REVEL - COBOLLI-GIGLI.

Visto, il Quardasigilli: Soull.

REGIO DECRETO 2 gennaio 1936-XIV, n. 150.

Modificazioni al R. decreto 11 luglio 1956, n. 1610, relativo ai punti di
transito del confine terrestre consentiti agli aeromobili.

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOIßNTA DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA
Visto il R decreto 20 agosto 1923, n. 2207, convertito nella legge

31 gennaio 1926, n. 753, contenente provvediinenti per la navigazione
aerea;

Visto l'ultimo comma dell'art. 63 del regolamento per la naviga-
zione aerea approvato con R. decreto 11 gennaio 1925, n. 356;
Visti i Regi decreti 23 gennaio 1927, n. 325; 4 Inaggio 1928. n. 1946;

11 aprile 1932, n. 998; 3 dicembre 1934, n, 2106, e 11 luglio 1935, n. 1510,
clie apportano emendamenti al predetto articolo;

Sulla proposta del Capo del Governo, Primo Ministro Segretario
di Stato, Ministro Segretario di Stato per l'aeronautica, per la guerra
e per la marina, di concerto col Ministro Segretario di Stato per le

finanzc;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Articolo unico. -- L'elenco dei punti di transito del confÌne terre-

sire consentiti agli aeromobili, contenuto nell'art. 63, lettera A), del

regolamento per la navigazione aerea, approvato col R. decreto

11 gennaio 1925, n. 356, e modificato dal R. decreto 11 luglio 1935,

n. 1510, è così emendato nei riguardi del ipassaggio dello Spluga:
« 46 - Passaggio dello Splufa. Rotte obbligatorie:
a) totabile Spluga - Cliiavenna - Colico - Bellano - congiungente

Bellano - Bellagio - Lago di Pusiano, per apparecchi terrestri;
b) rotabile Spluga - Chiavenna - Colico - Bellano - conglungente

Bellano - 13ellagio - rotabile Bellagio - Como, per apparecchi idrovo-
lanti ».

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello Stato,
sia inserto nella raccolta ufficiale delle loggi e dei decreti del Re-
gno d'Italia, inandando a olilunque spetti di osservarlo e di farlo

esservare.
9

Dato a Roma, addì 2 gennaio 193ß - Anno XIV

VITTORIO EMANUELE.

NIUSSOLINI -- DI 11EVEL.

Visto, il Guardasigilli: SOLMI.

Registrato alla. Corte dei corati, addì 10 febbraio 1936 - Anno XIV

Atti del Governo, registro 369, foglio 39. - MANcml.

REGIO DECRETO 2 gennaio 1936-XIV, n. 151.

Autorizzazione alla Cassa scolastica della Regia scuola secondaria di

avviamento professionale « Gian Girolamo Bronzlero > di Badia Polesino

ad accettare un legato.

N. 151. R. decreto 2 gennaio 1936, col quale, sulla proposta del No-

stro Ministro Segretario di Stato per l'educazione nazionale, il

presidente della Cassa scolastica della Regia scuola secondaria

di avviamento professionale a Gian Girolamo Bronzíero » dí Ha-

dia Polesine, viene autorizzato ad accettare il legato di
lire mille

nominali (titolo del Consolidato Littorio 3.50 %), disposto a fa-

vore della Cassa medesima dal cav. prof. Guido Carraro.

Visto, il Guardasigillf : SOLMr.

Registrato alta Corte dei conti, addi 8 febbraio 1936 - Anno XIV,



13-n-1936 (KIV) - GAMETTKUFFIOULE DEL REGNO D'ITALTA i N. Sa 411
REGIO DECRETO 2 gennaio 1936-IIV, n. 108,

Mod18eazione dello statuto della Cassa scolastica del Regio glamasio
a Dante eri a, di Abbesia.
R 152. R. decreto 2 gennaio 1936, col quale, suRa proposta del No-

stro Ministro Segretario di Stato per l'educazione nazionale, viene
modificato lo statuto della Cassa scolastica del Regio ginnasio
e Dante Alighiert a di Abbazia.

Visto, il Guardasigtili: SOLMI.
Ifegistrato alla Corte det conti, addi 5 febbraio 1936 - Anno XIV

REGIO DECRETO 2 gennaio 1936-XIV, n. 183.
Modificazione dello statuto della Cassa scolastica del Regio ginnasio

di Tolmino.

N. 153. R. decreto 2 gennaio 1936, col quale, sulla proposta del No-
stro Ministro Segretario di Stato per l'educazione nazionale, viene
modificato lo statuto della Cassa scolastica del Regio ginnasio di
Tolmino, approvato con Nostro decreto 16 giugno 1927-V, n. 1363.

Visto, il Guardastgillf : SOLMI.
Registrato alla Corte dei conti, addi 30 gennaio 1936 - Anno XIV

REGIO DECRETO 9 gennaio 1936-XIV, n. 184.
Modificazione dello statuto della « Fondazione della borsa per studi

universitari ing. Angelo Benomi ».
N. 154. R. decreto 9 gennaio 1936, col quale, sulla proposta del Capo

del Governo, Primo Ministro Segretario di Stato, Ministro per
l'aeronautica, viene modificato 10 statuto della « Fondazione della
borsa per studi universitari ing. Angelo Bonomi ».

Yhto, ti Guardastgliti: SOLM1.
Registrato alla Corte dei conti, addt 1• febbraio 1936 - Anno XIV

1)ECRETO hilNÎBTEÎllALE 29 ottobre 1935-XIV.
bontenso alla 80cieth anonima di assicurazioni « Praevidentia », con

hade its 1toma, ad operata nel territorio delle Isole italiane dell'Egeo.
IL CAPO DEL GOVERNO

PRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO
MIN1$TRO PEIt LE CORPORAZIONI

DI CONCERTO CON

IL GOVERNATORE DELLE ISOLE ITALIANE DELL'EGEO

Visto 11 It. dettetodegge 29 aprile 1923, n. 966, convertito nella
legge 17 aprile 1925, h. 473, e successive norme integrative e modi-
11cative, concernenti l'esercizio delle assicurazioni private;

Visto 11 regolamento approvato con R. decreto 4 gennalo 1925,
n. 63;

Vista la legge 8 luglio 1929, n, 1192, e l'art. 7 del R. decreto-legge
12 luglio 1934, n. 1290, convertito nella legge 12 febbraio 1935, n. 303,
che disciplinano l'esercizio delle assicurazioni nelle Isole italiane
dell'Egeo;

Vista la demanda presentata nel tertuina stabilito dal sopra-
citato decreto-legge 12 luglio 1934, n. 1290, dalla Società anonima•
di assicurazioni, riassicurazioni e capitalizzazioni « Praevidentia »,
con sede in Roma, per ottenere il consenso ad operare nel territo-
rio delle Isole italiane dell'Egeo;

Decreta:

Alla Società anonima di assicurazioni, riassicurazioni e capi-
jg))zgagioni « Praevidentia », con sede in Roma, à conseptito .di
operare nel territorio deHe Isole italiane delPEgeo.

N presente decreto sara pubblicato nella Gazzetta Ufficialß del
Regno ed insprito nel Bollettino ufficiale del Governo delig Jsole.

Roma, add) ottobre 1935 - Anno XIV

li Governatore: LAGo, p. Il Minißlip: LANTINI.
(329)

DECRETO MINISTERIALE 29 ottobre 1935-XIV.
Consenso alla Compagnia di assicurazione ¢ La Penice », con sede in

Vienna e rappresentenza genergie per l'Italia in Roma, a proseguire l'eser-
alsio assicurali.wo nelle hole italiane dell'Egeo.

IL CAPO DEL GOVERNO
PRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

MINISTRO PFR LE CORPORAZIONI
DI CONCERTO CON

IL GOVERNATORE DELLE ISOLE ITALlANE DELL'EGEO

Visto 11 R. decreto-legge 29 aprile 1993, n. 966, ccnvertito nella

legge 17 aprile 1925, n. 473, e successive norme integrative e modi-
ûcative, concernenti l'esercizio delle assicurazioni prix ate;

Visto 11 regolamento approvato con R. decreto 4 gennaio 1925,
n. 63;

Vista la legge 8 luglio 1929, n. 1192, e l'art. 7 del R. decreto.legge
12 luglio 1934, n. 1290, convertito nella legge 12 febbraio 1935, n. 303,

che disciplinano l'esercizio geRe assicurazioni nelle Isole italiano
dell'Egeo;

Vista las domanda ÿresentata nel termine stabilito dal sopra-
citato decreto-legge 12 luglio 1934, n. 1290, dalla €ompagnie austriaca
di assicurazione • La Fenice », con sede in. Vienna e rappresen-
tanza generale per l'Italia in Roma, per ottenere H consènso a
proseguire l'esercizio assicurativo nel territarla delle Isole italiano
nell'Egeo;

Decreta:

Alla Compagnia austriaea di assicurazione « La Penice », con
sede in Vienna e rappresentanza generale per l'Italia in Roma, è
consentito di proseguire resercizio assicurativo neue Isole italiane
dell'Egeo.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzelia Ufficiale del

Regno ed inserito nel Bollettino uffleiale del Governo delle Isole.
Roma, addì 29 ottobre 1935 - Anno XIV
Il Governatore: LAGo. p. Il Afintstro: LANTINI.

(330)

DECRETO MINISTERIALE 29 ottobre 1985-XIV.
Consenso alla Compagnia anonima di assicurazione di Torloo, con sede

in Torino, ad esercitare l'assicurazione nelle Isole italiane dell'Egeo.
IL CAPO DEL GOVERNO

FRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO
MINISTRO PER LE CORPORAZIONI

DI CONCERTO CON

IL GOVERNATORE DELLE ISOLE ITALIANE DELL'EGEO
Visto 11 R. decreto-legge 29 aprile 1923, n. 966, convertito nella

legge 17 aprile 1925, n. 473, e successive norme integrative e modi-
ficative, concernenti l'esercizio delle assicurazioni private;

Visto 11 regolamento approvato con R. decreto 4 gennaio 1925,
n. 63;

Vista la legge 8 luglio 1929, n. 1192, e l'art. 7 del R. decreto-legge
12 luglio 1934, n. 1290, convertito nella legge 12 febbraio 1935, n. 303,
che disciplinano l'esercizio delle assicurazioni nelle Isole italiano
dell'Egeo;

Vista la domanda presentata dalla Compagnia anonima di as-
sicurazioni di Torino per ottenere 11 consenso ad operare nel ter-
ritorio delle Isole italiane dell'Egeo;

Considerato che per effetto della convenzione intervenuta fra la
predetta Compagnia di Torino e « La Basilese », corupagnia di assi-
curazione contro gli incendi, con sede in Basilea e rappresentanza
generale in Italia in Genova, il portafoglio de « La Basilese » rela-
tivo alle Isole italiane dell'Egeo è EÍRÍO ÍTUSf6TiÍO alla COmpagnia
anonima di assicurazioni di Torino;

Decreta:

-Alla Compagnia anonima di assicurazioni di ·Torino, con sede Iri
Torino, à consentito di esercitare l'assicurazione nelle Isole italiane
dell'Egeo.

11 presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del
Regno ed inserito nel Bollettino ufficiale delle dette Isole.

Roma, addi 29 ottobre 1935 - Anno XIV
Il GOp€TTIGl076: LAGO. p. Il AÍžTlfSlfO: LANTINI.

(331)

DECRETO MINISTERIALE 29 ottobre 193õ-XIV.
Consenso alla Compagnia di assicurazione di Milano, con sede in MI.

Iano, ad operare nelle Isole italiane dell'Egeo,
IL CAPO DEL GOVERNO

PRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO
AIINISTRO PER LE CORPORAZIONI

DI CONCERTO CON

IL GOVERNATORE DELLE ISOLE ITALIANE DELL'EGEO

Visto il R. decreto-legge 29 aprile 1923, n. 966, convertito nella
legge 17 aprile 1925, p., 473, e successive norme integrative e modi-
ficative, concernenti l'esercizio delle assicurazioni private;

Vipto il regolamento approvato con R. decreto 4 gennaio 1925,
n. 63;

Vista la legge 8 luglio 1929, n. 1192, e Part. 7 del R. decreto-legge
12 luglio 1934, n. 1290, convertito nella legge 12 febbraio 1935, n. 303,
che disciplinano l'esercizio delle assicurazioni nelle Isole italiano
delfEgeo;

Vista la domanda presentata nel termine stabilito dal sopra-
citato decreto-legge 12 luglio 1934, n. 1290, dalla Compagnia di assi-
curazione di Milano, con sede in Milano, per ottenere il consenso
ad esercitare l'assicurazione nel territorio delle Isole italiane del-
TEgeo;



412 18-r-1936 ÏKI¶ . GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 36

Decreta:

Alla Compagnia di assicurazione di Milano, con sede in Milano,
consentito l'esercizio assicurativo nelle Isole italiane dell'Egeo.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del

Regno ed inserito nel Bollettino ufficiale delle dette Isole.

Roma, addi 29 ottobre 1935 - Anno XIV

fl Governatore: LAGO. ' p. Il Ministro: LANTINI.

(332)

DECRETO MINISTERIALE 29 ottobre 1935-XIV.
Consenso alla Società anonima italiana di assicurazione « Anonima In-

fortuni », con sede in Milano, ad operare nel territorio delle Isole italiano
dell'Egeo.

IL CAPO DEL GOVERNO
PRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

MINISTRO PER LE CORPORAZIONI
DI CONCERTO CON

IL GOVERNATORE DELLE ISOLE ITALIANE DELL'EGEO

Visto 11 R. decreto-legge 29 aprile 1923, n. 9G6, convertito nella
legge 17 aprile 1925, n. 473, e successive norme integrative e modi-
ficative, concernenti l'esercizio delle assicurazioni private;

Visto il regolamento approvato con R. decreto 4 gennaio 1925,
n. 63;

Vista la legge 8 luglio 1929, n. 1192, e l'art. 7 del R. decreto-logge
12 luglio 1934, n. 1290, convertito nella legge 12 febbraio 1935, n. 303,
che disciplinano l'esercizio delle assicurazioni nelle Isole italiane
dell'Egeo;

Vista la domanda presentata nel termine stabilito dal sopra-
citato decreto-legge 12 luglio 1934, n. 1290, dalla Società anonima
italiana di assicurazioni contro gli infortuni « Anonima Infortuni »,
con sede in Milano, per ottenere il consenso ad esercitare l'assi-
curazione nel territorio delle Isole italiane dell'Egeo;

Decreta:

Alla Società anonima italiana di assicurazione contro gli infor-
tuni « Anonima Infortuni », con sede in Milano, è consentito l'eser-
cizio delle assicurazioni nel territorio delle Isole italiane dell'Egeo.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del

Regno ed inserito nel Bollettino ufficiale delle Isole.

Roma, addl 29 ottobre 1935 - Anno XIV

Il Governatore: LAGO. p. Il 3Iinistro: LANTINI.

(333)

DECREE PitEFETTIZI CONCERNENTI RESTITUZIONE O R1DUZIONE DI COGNOMI NELLA FÕÈMA ILL1ÀÑÀ
Art coli 1 e 2 del R. decreto-legge : 0 gennaio 1926, n. 17, e relative istruzioni approvate con decreto Ministeriale 5 agosto 1926.

delDd coto d Prefettura Cognome cene leernete'e paternità .

M easc ta e otne
Familiari a cui è esteso il cognome

5471 2 9-1934 1036 Pola Gorianz Giuseppe di Giuseppe. 13-9-1902 · Fianona Graziani Canapini Antonia di Giov.
Maria, moglie; Aldo, flglio.

5472 Id. 1053 Id. Gherbaz Simone fu Francesco 25-10-1858 - Pedena Gherbansi Volcich Maria di Francesca,
di Pisino moglie.

5473 Id. 2095 Id. Saganich Antonio fu Giovanni 15-5-1881 - Cherso (S. Sagani Cucich Maria fu Antonio,
Martino) moglie; Antonio ed Albino,

tigh, Maria ed Alberto, figli
nati dalla fu Cucich Maria.

5474 Id. 581 Id. Zidaric Lorenzo di Giusto . .
12-1-1907 - Gallesano Sidari Pamich Maria di Giovanni,
(Pola) moglie; Luciano, figlio.

5475 Id. 643 Id. Vaivoda Umberto fu Pietro . .
8-7-1902 - Montona Duchini Barbas Maria di Antonio, mo-

glie; Antonio e Lucia, flgli.
5476 Id. 2051 Id. Crastich Barbara fu Francesco 6-1-1884 - Vermo di Crasti

Pisino
5477 27-9-1934 1081 Id. Collob Vittorio fu Giuseppe . .

12-12-1906 . Pisino Colombo Saicovich Maria di Matteo,
moglie.

5478 Id. 688 Id. Ivich Antonio di Antonio . . .
29-1-1901 - Galligna- Ivis Filiplich Maria di Francesco,
na di Pisino moglie.

5479 28-9-1934 655 Id. Juricich Giovanni fu Giovanni. 11-9-1864 - Grimalda Giurini
di Pisino

5480 Id. 471 Id. Fonovich Francesco fu Gio. 25-8-1904 - Tupliac- Fonio Emilio, fratello: Smilovich
vanni co di Pisino Anna fu Giovanni, madre.

5481 Id. 470 Id. Fonovich Francesco fu Fran- 9-2-1852 - Tupliacco Fonio

cesco di Pisino
5482 Id. 869 Id. Ivich Antonio fu Francesco . .

7-11-1863 - Galligna- Ivis Zaez Caterina fu Marino, mo-
na di Pisino glie.

5483 Id. 1090 Id. Grosich Matteo fu Simone . , 17-2-1872 - Draguc. Grossi Petretich Maria di Antonio,
cio di Pisino moglie.

5484 Id. 1052 Id. Gherbaz Luigi di Giovanni. .
24-3-1905 Pedena Gherbassi Slivar Maria, di Francesco,
di Pisino moglie.

5485 29-9--1934 1082 Id. Gregorovic Antonio fu Gio. 16-11-1894 - Castel- Gregori
vanni verde di Pisino

5486 Id. 1079 Id. Gollob Antonio fu Giuseppe . . 28-6-1874 - Vermo di Colombo
Pisino

5487 Id. 1084 Id. Gregorovich Ernesto di Pietro. 11-12-1906 - Draguc. Gregori Ghersinich Paolina fu Anto-
cio di Pisino nio, moglie.

5488 Id. 2073 Id. Chapich Lino fu Antonio . . .
3-9-1913 - Fianona Nappi

5489 Id. 729 Id. Donatich Giovanni di Antonio 2-2-1900 - Fianona Donati Dundora Antonia di Giusep-
pe, moglie; Maria, figlia.5490 Id. 661 Id. Iuricich Giuseppe fu Giacomo 10-10-1862 • Chersi. Giurini

cla di Pisino
5491 26-9-1934 671 Id. Ivancich Carolina fu Simone. 19-2-1916 - Villa Pa. Giovannini

-

dova di Pisino
5492 29-9--1934 649 Id. Iurcinovich Matteo fu Matteo., 31-5-1868 - Castelver. Giurcino ....

de di Pisino
5493 Id. 052 Id. Iuricich Giovanni fu Giovanni 16-11-1858 - Castel- Giurini -

Verde di Pisino
5494 Id. 648 Id. Iurcinovich Gioacchino di Mat- 18-4-1905 - Castelver. Giurcino Opassi Anna fu Pietro, mo·

teo de di Pisino glie.
5495 Id. 647 Id. Iurcinovich Erminio fu Glo. 9-5-1902 - Castelyer. Giurcinð Maria, sorella.

Vanni de di Pisino



13--r--1930 (XIV) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA . N. 36 413

N. d'ord.
Data N ero

Prefottura Cognome precedente e paternità Data e luogo Nuoyo I

redazione del deoreto decreto dell'interessato di nascita cognome Familiari 4 cat à esteso 11 cognome
,

I

5496 29--9-1934 625 Pola Jellencovich Antonio fu To- 13-3-1845 - Villa Pa- Gelenio Buich Giovanna fu Giovanni,
maso dova di Pisino moglie.

5497 Id. 069 Id. Ivancie Antonio fu Antonio . 5-8-1876 - Gallignana Giovannini Monas Francesca di Giusep-
di Pisino pe, moglie.

5498 Id. 602 Id. Iuricich Giuseppe fu Gregorio. 28-1-1879 - Chersicla Giurini Amalia, figlia, nata dalla fu
di Pisino Caterina Gambar.

5499 Id. 635 Id. Ielenleh Martino fu Marino. 23-12-1857 - Pedena Gelleni -

di Pisino
5500 Id. 670 Id. Ivancic Vincenzo di Antonio .

2-11-1907 - Galligna- Giovannini Perich Amalia fu Antonio,
na di Pisino .moglie; Albina, figlia.

5501 2&-0-1934 084 Id. Ivaninich Francesco fu Giu- &-1-1868 - Pedena di Giannini Emilio, Rosa e Caterina, flgli,
seppe Pisino nati dalla fu Benasich Anto-

nia.
5502 Id. 2093 Id. de Sincich Enea fu Lorenzo .

3-5-1894 - Parenzo Sinci Sabaz Griselda fu Giacomo,
madre.

5503 5-10-1934 2075 Id. Grulcich Giacomo fu Pietro. . 17-7-1878 - Rozzo Crulci Clobas Maria Lucia fu Mat-
teo, moglie; Anna, sorella.

5504 8-10-1934 659 Id. Iuricich Giovanni fu Simone . 10-5-1862 - Chersicla Giurini Blascovich Maria di Giovan-
di Pisino ni, moglie; Giuseppe e Na-

tale, flgli.
5505 Id. 666 Id. Iuricich Matteo fu Matteo

. .

5-3-1883 - Villa Pado. Giurini Rafaclich Maria di Giacomo,
ya di Pisino moglie; Isacco, Maria, Ama-

lia, Giovanni e Liberato, figli.5506 Id. 663 Id. Iuricich Giuseppe di Giuseppe. 4-2-1896 - Chersicla Giurini Blascovich Angela di Giovan-
di Pisino ni, moglie; Maria. Emilia e

Giuseppe, figli, nati dalla
fu Anna Matteicich.

5507 Id. 2096 Id. Stranich Giuseppe fu Simone
.

18-8-1869 - Pisino Strani Derndich Caterina fu Giovan-
Vecchio ni, moglie; Giuseppe, Maria

e Luigi, figli; Jeroncich An-
tonia fu Giovanni, nuora:
Maria e Renato, nipoti, 11-
gli di Stranich Luigi e di
Jeroncich Antonia: Stranich
Margherita di Luigi, nipote.5508 Id. 642 Id. Jeromella Giuseppe di Giuseppe 16-1-1905 Pedena di Geromella Jeromella Giuseppina di Fran-

Pisino cesco, moglie; Ettore, Gio-
vanut, Album ed Angelo,figli.5509 Id. 058 Id. Iuricich Gloyanni fu Gregorio. 19-11-1886 • Chersi- Giurini Breschich Amalia fu Biagio,

cla di Pisino moglie; Daniela, Giovanni e
Amalia, figli; Derndich Fran-
cesca fu Giovanni, madre.

5510 Id. 600 Id. Iuricich Giovanni di Giovanni. 27-7-1889 - Chersicla Giurini Blascovich Anna fu Michele,
di Pisino moglie; Giovanni, Anna,

Maria ed Estellina, figli.
5511 Id. 643 Id. Ieromella Simone fu Francesco 561858 - Pedena di Geromella Sterzaico Caterina fu Giovan-

Pisino ni, moglie.
5512 Id. 022 Id. Iacus Giuseppe fu Stefano

. . 5-9-1893 - Villa Tre- Giacuzzi Grubissa Francesca fu Anto,
yiso di Pisino nio, moglie; Francesco, Ma·

ria, Giuseppe e Guglielmina,
figli; Antonio, figlio, nato
dalla fu Maria Braicovich.

5513 Id. 630 Id. Jeromella Francesco di Simone 11-1-1844 - Pedena di Geromella Maria, Alessandro e France-
Pisino sco, flgli, nati dalla fu Ju-

.
ran Giovanna.

5514 9-10-1934 079 Id. Ivancich Giovanni di Francesco 30-7-1899 - Galligna- Giovannini Pucich Fosca fu Gi
na di Pismo moglie; alleesco Maria,

. 5515 Id. 673 Id. Ivancich Francesco fu Stefano 1-5-1894 - Villa Pa- Giovannu,, ppe, a e 3Iario, i i.

dova di Pisin
moglie; Maria, Zdenco, Emi-
lia e Gina, flgli.5516 Id. 672 Id. Ivancich Felice fu niichele

. .
2-11-1875

- Villa Pa- Giovannini Schiulaz Maria fu Giacomo,dova di Pisino moglie; Maria, figlia.5517 Id. 081 Id. Ivancich Giuseppe di Felice
.
2Œ2-1899 - Villa Pa- Giovannini Cregliach Caterina di Antonio
dova di Pisino moglie; Giovanni, Jolanda e

Teresa, figli.5518 Id. 6¾ Id. Iuricich Aiarco di Giovanni.
.
254-1910 - Chersicla Giurini Dusconi Maria fu Matteo, mo-
di Pisino glie; Dino, figlio.5519 Id. - Id. Ivancich Giovanni di Giorgio .

11-2-1910 - Pedena Giovannin1 Bellusich Maria fu Giuseppe,di Pisino moglie; Amalio, figlio.5520 Id. (690 Id. Ivich Antonio di Giovanni
. .

5-9-1895 - Moncalvo Ivis Zaez Maria di Giuseppe, mo-
di Pisino glie; Rodolfo, Antonio, Ca•

terina, Ida, Maria ed Olga,
figli; Ivich Giovanni fu Gio-
vanni, padre.(521 14 686 Id. Ivich Antonio fu Giovanni

, .
31-1-1858 - Moncalvo Ivis Chius Rosa di Giovanni, ino-
di Pisino glie; Antonio, Zvonimiro,

Vladislavo, Jalico, DiodMo,
Ludmilla, Elena e Danilo,
figli.



14 13--·11-1936 (XIV) - OAZZETTA UFFICIALE DEL IŒGNO D'ITAI A . N, 36

a
deÌ o

a Pretegg Cognome pr ce e paternith Data 1 o N familiari a cui à esteso il cognome

5522 e--10-1034 626 Pola Ielencovich (Ielenkovicy Arito- 27-9-1885 - Villa Tre- Gelenio Zovich Caterina fu Stefano,

nio fu Antonio yiso di Pisino mogliel Albino, Giovanni,
Maria, Pietro, Antonio, Sta-
nislava, Giulio e Giovanna,
figli.

5¾3 18. 68"I Id. Ivich Antonio fu Franceseo
. .

28-11-180"/ - Ïupliac- Ivis Fonovich Giovanna fu Gio•

co di Pisino Vanni, moglie¿ Anna, Aríge-
la e Vitale, flgli.

5524 Id. 683 Id. Ivancich Simone fu Pietro . .
16-8-1882 - Villa Pa- Giovannini Schiulaz Giovanna fu ßtefa-

dova di Pisino no, moglie; Nerina, flglia.

5525 Id. 882 Id. Ivaneich Ñatteo di Ñattdo
. .

7-10-1902 Galligna- Gioyannini Ivancich Maria di Giuseppe,
na di Pisino moglie; Albina, Giuseppe,

Maria e Vincenza, figli.

5526 Id. 676 Id. Ivailcich Francesco fu Antonio 23-1-1864 - Lindaro Giovannini Lovrecich Caterina fu Matteo,

di fisinö moglie; Angelica, flglia.
5527 Id. 610 Id. Ivailcich Giorgio di 6iuseppe .

19-21877 - Galligna- Gioyannini Bellusich Caterina fu Afiche-

na di fisinö le, moglie, Caterina e Ma-
rig, figlie.

5528 Id. 058 Id. Íuricich Giovanni di Giuseppe 1-2-1899 - Chersidlá Öiurini Cregliach Rosa fu Marco, mo-
di Pisino glie;Giövanni ed Anna, figli.

5529 Id. 0115 Id- Ivancich Antonio fu Antonio ,
28 8-1876 - Villa Pa- Gioyannini Schinlaz Caterina fu Gitisep-
dovä di Pisitio pe, moglie; Giuseppe, figlio.

0 id. BAS Id. Iuricich Matteo <ii Matteb .
14-2-1905 - Villa Pa- Giurini Brecevich Anna di Vincenz ,

dova di Pisino Inoglie; Rodolfo ed Ethilie,
flgli.

8581 Ïd. 727 Id. Dezelich Francesco di France- 25-9-1897 - Felicia di De 111 Miculich Maria di Antonio,

sco .

Fianona moglie; Giovanni, flglio.
5532 Id. 2072 Id. Gnapich Giuseppe fu Andrea 14-10-1896 Flanona Nappi Files Maria di Pasquale, mo-

.
Giovanni glie; Italo e Maria, ngli.

Sp 19¾ 64 Id- Caticich Matteo fu Giovanni 24-9-1876 - Chersano Catici Bellusich Giovanna tu Mat-

di Fianona teo, moglie; Ernesto, Ester

ed Ermanno, figli.
553.¼ 11AÒ-1934 627 Id· Jelloncovich Giovanni di Anto- 25-9-1896 - Villa Pa- Gelenio Bravar Giovanna di Antonio,

nio dova di Pisino moglie; Carlo, Antonio, Gio·
vanni, Maria, Vladimiro,
Anna e Giuseppina, flgli.

liß35 Id. 674 Id. Ivancic Francesco fu Simone 17-11-1871 - Galligna- Giovannini Bosaz Rosa fu Biagio, moglie.
na di Pisino

55¾ Id. 4180 Id. Ivancich Giovanni di Antonio. 9-8.1884 - Villa Tre- Giovannini Braicovich Maria fu Giovan-

viso di.Pisino ni, moglie; Slava, Antonio,
Pietro, Slanco, Carlo, Giu-

seppe, Mario e Maria, fi-

gli; Ivancich Antonio fu

Francesco, padre.

55ß7 14. 677 Id. Ivancich Giovanni fu Giuseppe 21-j)-1900 - Galligna- Giovannini Ivancic Caterina di Matteo,

na di Pisino moglie; Emilia e Giuseþpe,
figli; Saina Francesca fu

Matteo, madre.

þß38 I;1. 644 Id. Ilic Francesco fu Simone . . 1-4-1881 - Pedena di Gilli Stanissich Francesca fu Mar-

Pisino tino, moglie; Antonio, Fran-
cesco, Angela ed Anna, 11-

gli; Crismanich Francesca
fu Giovanni, madre.

5539 Id. 641 Id. Jeromella Giuseppe di Simone 23-4-1890 - Pedena Geromella Iuran Eufemia fu F0rtunato,
di Pisino moglie; Giuseppe, Mira, Gio-

vanni e Diodato, figli.

gg Id. 20ß9 Id. Chersevanich Giovanpi fu Do- 3-3-1877 - Fianona Chersevani Martinolieh Domenica fu An-

memco tonio, moglie, Giuseppe, Ro-
mano, Maria ed Anna, figli.

5 41 Id. 2070 Id. Chers
ich Marco fu pome- 30-9-1874 Fiano Chersevani Zustovich Maria di Giuseppe,

nico moglie; Antonio, Edoardo,

Romano, Giovanni ed Anna,

454 II). 10ß3 Id. Gregorovich Antonio fu gran- 2-12-1875 - Ðraguccio Gregori Me vich Maria di Vincenzo,
cesco di Pisino moglie; Giovanni, Antonio,

Çarlo ed Amalia, figli.
§§43 Ig. (0"IS Id. Collph Antonio fu Stefano -

.
8-1-1895 - Vermo di Cologib0 Belaz Anna di Giuseppe, mo-

Pisino : glie; Milan, Miroslavo, G‡u-
seppe, Amalia e Maria, figli.

5544 Id. 1087 Id. Gregorovich Pietro fu Antonio 22-8-1868 - Draguccio Gregori Aptonich Antonia fu Pietro,
di Pisino moglie; Anna, figlia.

5545 Id. 2068 Id. Chersevanich Gioyanni di Do- 3-6-1878 - Fianona Chersevani Bucich Luigia di Marco, mo.
menico glie; Giovanni, Giuseppe e

Maria, figli; Chersevanich
Domenico fu Giuseppe, pa-
dre.

5ß4§ Id. 20(>g Id. Celich Giovanni fu Martino .
2-3·1878 - Chersano Celli Bacchia Caterina di Gasparo,
di Fianon4 moglie; Marcello, Albina e

Concetta Maria, figli, nati
dalla fu Barissich Giolanna.



13-II..198ß (XI - GAZZETTK UFFTOIALE DEL REGNO TVITALIA - N 36 415

n
del reto

" ° Ip Cognome œden e paternità Data e on c gno e Familiari a cui è esteso 11 cognome

5547 11a10-1934 2062 Pola Caticich Giovanni fu Giovanni. 6-4-1873 - Chersano Catici Sumberaz Caterina fu Mat-
di Fianona teo, moglie; Maria, Cateri-

na, Ottavio, Ermanno -e

Giacomo, figli.
5548 Id. 2047 Id. Coren Matteo di Giovanni

. .

28-6-1886 - Maresego Coreni Buttolo Anna fu Giovanni,
moglie; Darinca, Nada, Fio-
re e Milena, figli.

5549 Id. 2063 Id. Caticich Giuseppe fu Giovanni 28-8-1881
. Cliersano Catici Tercovich Domenica fu Anto-

di Fianona nio, moglie; Ernesto, Irma e

Maria, flgli.
5550 Id. 2033 Id. Chessaz Giuseppe di Matteo

.
20-10-1900 - Galligna- Chessa Bellusich Francesca di Fran-
na di Pisino cesco, moglie; Giuseppina,

Giovanni, Francesco, Danie-
la, Maria ed Emilia, figli.

5551 Id. 731 Id. Dragovina Domenico di Anto- 28-11-1904 - Chersano Dragovanni Catticich Ermanna di Matteo,
nio di Flanona moglie; Livio e Lina, flgli.

5552
.

Id. 728 Id. Donatich Antonio fu Giovanni 2-5-1868 Fianona Donati Bucich Teresa di Domenico,
moglie; Giuseppe, Angela e

Caterina, figli; Giuseppe, fra•
tello.

5553 Id. 2035 Id. Chessaz Matteo di Matteo . .
2-9-1885 - S. Giovan- Chessa Rozze Ataria fu Matteo, mo-
ni d'Arsa glie; Caterina. Angela, Eufe-

mia, Maria, Quirino, Gio-
Vanna, Francesco, Anna e

Giuseppina, flgli.
5554 Id. 038 Id. Jeromella Giovanni di France- 17-7-1899 - Pedena di Geromella Jeromella Giuseppina di Giu-

sco Pisino seppe, moglie; Maria, figlia.

CONCORS I candidati interni riusciti vincitori dei concorsi per impiegato ausi-
liario d1 cui alla lettera c) dell'articolo 1 del bando (decreto Mini-
steriale del 29 gennaio 1935 registrato alla Corte dei conti il 7 feb-

MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI braio 1935 ;

Oraduatoria dei candidati esterni riusciti vincitori dei concorsi a posti di Viste e riconosciute regolari le unite graduatorie, compilate dalla
impiegato ausiliario nell'Amministrazione delle poste e telegrafi per la Commissione esaminatrice per i candidati esterni, di cui alla let-
sede di esami di Palermo. tera b) dell'articolo 1 del bando, della sede d'esami di Palermo;

1L MINISTRO PER LE COMUNICAZIONI Decreta:

Visto 11 decreto Ministeriale 21 settembre 1935, registrato alla Corte Sono approvate le seguenti graduatorie dei candidati esterni riu-
dei conti 11 & ottobre 1935, col quale sono state approvate le gradua- sciti vincitori dei concorsi per esami, di cui alla lettera b) dell'arti-
torio relative all'ex telefonico Bechini Alessandro di Napoleone ed ai colo 1 del bando citato nelle premesse, nella sede d'esami di Palermo.



416 13-11-1930 (XIV) · GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA . N. 36

Itesidense per le
i Motivi di precedenza quali il candida-

COGNOME E NOME Paternità ... (R. D. L. 6 luglio 1984 to haconcorso in
n. 1170) ordidh di prefe-

Concorso n. 6 ) per la residenza di Trapani
1 Pisciotta Pietro

. , Ignazio 7.433 Palermo, Trapa.
ni. Messina,
Caltanissetta

2 Pirrotta Giovanni
. .

Onofrio 7.800 Palermo. Trava.
ni, Messina,
Caltanissetta

a Mineo Santi Antonino Giov. Batt. 7.206 Palermo - Trapa-
ni • Caltanisset.
ta • Messina

Il presente decreto sarA pubblicato nella Gazzetta U§iciale del Regno.
Roma, addi 16 dicembre 1035 - Anno XIV

ll Ministro : BENNI
(246)

REGIA PREFETTURA DI PALERMO

Concorso a posti il medico e veterinario condotto.

Á norma delle disposiziorii contenute nel R. decreto 11 marzo

1935, n. 281, e del R. decreto-legge 16 dicembre 1935, n. 2172, sono stati

banditi con avviso in data 31 dicembre 1935 pubblicato nel Foglio
annunzi legali n. 67 del 24 gennaio 1936, pubblici concorsi per soll
titoli ai seguenti posth

Á) Ëfedico condotto.i
1. Corleone: Prima condotta medica; popolazione abit. 13.704>

estensione ett: 22907, Stipendio L. 8000 fino a 1000 poveri; addizionale
i
. 3 per ogni povero in elenco oltre i 1000.

2. Godrano: Condotta medica; popolazione abitanti 1070;
estensione ett: 3886; stipendio L. 9500, oltre lire 500 per l'incarico di

uffleiale sanitario.
Su tutti gli stipendi, di cui sopra, verranno operate le decurta-

zioni di legge.
Diritto a cinque aumenti quinquennali del decimo dello stipen-

dio base.

B) Veterinario comunale e consorziale:

1. Palermo: Stipendio iniziale L. 11.600, aumentabile di L. 600,
700 e 800 rispettivamente dopo 4, 8, 12 anni di servizio, oltre L. 2800

Der servizio attivo e indennità caroviveri eventualmente spettante:
Estensione Kmq. 15.860; popolazione umana 393.612; bestiame: equini
5MO, bovini 5280, ovint 3752, caprini 5739.

2. Alia-Roccapalumba-Valledolmo: stipendio iniziale L. 8000 con
4 aumenti quinquennali del decimo oltre L. 3000 per mezzi di tra-

sporto. Estensione: Alia Kmq. 4567, popolazione 6308; Roccapalumba
Kmq. 3141; popolazione 3385: Valledolmo Kmg. 2580; popolazione 5287.
Bestiame: Alla equini 2300, bovini 500, ovini 2413, caprini 924; Roc-
capalumba, equini 1226, bovini 188, ovini 1688, caprini 570; Valle-
dolmo, equini 1988, Novini 550, ovini 2500, caprini 489.

3. Mezzoiuso-Villafrati-Godrano-Cefala Diana: stipendio ini-

ziale L. 8000 con quattro aumenti quiriquennali del decimo, oltre
L. 3000 per mezzi di trasporto. Estensibne: Mezzoiusa Kmq. 8471, po-
polazione 6982; Villafrati Kmq. 2561, popolazione 3050; Godrano
Kmq. 3886, popolazione 1159; Cefala Diana Kmq. 902, popolazione
1020. Bestiame: Mezzoluso, equini 1200, bovini 250, ovini 1820, ca.
prini 648; Villafrati, equini 724, bovini 75, ovini 480, caprini 318; Go•
drano, equini 289, bovini 588, ovini 1736, caprlni 144; Cefala Diana,
equini 219, bovini 36, ovini 200, caprini 186.
Tutti gli stipendt suddetti s'intendono al lordo delle riduzioni e

ritenute di legge. Nessuna decurtazione sulle indennità per mezzi
di trasportŒ.

Gli aspiranti ai posti sopra specificati dovranno fare pervenire
a questa Prefettura entro le ore 16 del giorno 30 aprile 1936-XIV le

domande contenenti la precisa indicazione del domicilio corredata
dat documenti di rito nella forma prescritta.

Per informazioni e chiakimenti rivolgersi alla Regla prefettura
di Palermo, Ufficio sanitario provinciale.

Palermo, addl 31 dicembre 1935 - Anno XIV

(324) Il prefetto: MARZIALI.

REGIA PREFETTURA DI PALERMO

Concorso a posti di levatrice condotta.

A norma delle disposizioni contenute nel R. decreto 11 marzo

1935, n. 281, e nel decreto Ministeriale 15 alprile 1935 è stato bandito,
<on avviso in data 31 dicembre 1935 pubblico concorso per titoli ed
esami ai seguenti posti di levatrice condotta:

1. Aliminusa: Condotta ostetrica unica, popolazione 1548 abi-
tanti; estensione ett. 1371; stipendio L. 2800.

2. Belmonte Mezzagno: Condotta ostetrica unica; popolazione
4737 abitanti; estensione ett. 2946; stipendio L. 2800.

3. Carini (Ceritro): 2• condotta ostetrica; obbligo di residenza
in Carini; popolazione del Comune 13873 abitanti; estensione ettari
7686; stipendio L. 2200.

4. Cinisi: Condotta ostetrica unica; popolazione 6831 abitanti;
estensione ett. 3315; stipendio L. 2500.

5. Contessa Entellina: Condotta ostetrica unica; popolazione
2258 abitanti; estensione ett. 13280; stipendio,L. 2800.

6. Isola Femine: Condotta osterica unica; popolazione 1279 abi-
tanti; estensione ett. 354; stipendio L. 2800.

7. Lercara Friddi: Condotta ostetrica unica; popolazione 11022
abitanti; estensione ett. 11315; stipendio L. 2500.

8. Monreale: per la frazione Grisl situata a 15 Km. di ottimo
stradale da Partinico; obbligo di residenza in Grisi:. popolazione
circa 750 abitanti; stipendio L. 4000.

9. Monreale: per le frazioni Villa Ciambra o Malpasso e case

sparse in campagna; obbligo III residenza in Villa Ciambra; popola-
zione circa 1500 abitanti; stipendlo L. 4000.

Sugli stipendi come sopra indicati saranno operate le ritenute
o decurtazioni di legge.

Diritto a cinque aumenti quinquennali del decimo dello stipendio
base.

Le aspiranti ai posti sopra specificati dovranno far pervenire a
questa Prefettura entro le ore 16 del giorno 30 aprile 1936-XIV, la do-
manda contenente la precisa indicazione del domicilio, corredata
dat documenti di rito nella forma prescritta. Per informazioni ri-
volgersi alla Regia prefettura, Ufficio del medico provinciale.

Palermo, addl 31 dicembre 1935 - Anno XIV

(328) Il prefello: MAnzrAIJ.

MUGNOZZA GlUSEPPE, difgÊÊOrg SANTI RAFFAELE, geT€nle,

Roma -- Istituto Poligrafico dello Stato •- G. C.


